Nama lengkap dari penulis buku al-Tafsīr al-Munīr fi al-‘Aqīdat, al-Syarī’at wa al-

Manhāj adalah Wahbah Musthafa az-Zuhaili, tetapi ia lebih dikenal dengan sebutan

Wahbah Zuhaili. Ia lahir di desa Dir ‘Athiyah, yang terletak di daerah Qalmun,

Damaskus, Suriah pada tanggal 6 Maret 1932 M/1351 H. Ayahnya, Musthafa Zuhaili,

dikenal sebagai sosok yang saleh dan bertakwa, serta seorang hafiz Alquran. Selain itu,

ia juga bekerja sebagai petani dan selalu mendorong anak-anaknya untuk belajar

(BIOGRAFI DAN KARYA IMAM AL GHOZALI, t.t.).

Sejak kecil, ia telah menunjukkan kemampuan dan ketertarikan yang besar

pada paham abl al-Sunnah (Yunus, 2020).

Latar Belakang Kitab Al-Tahrir Wa Al-Tanwir

Ia adalah Muhammad al-Tahir ibn Muhammad al-Tāhir ibnu 'Asyur. Keturunan

keluarga 'Asyur yang terkenal di Tunis, karena memiliki posisi ilmiah dan jabatan di

pemerintah. Ibnu 'Asyur dilahirkan pada tahun 1296 H/ 1879 M di kota Mousa, yang

terletak di sebelah utara Tunisia. Ibnu 'Asyur tumbuh dan berkembang dalam

lingkungan keluarga yang mencintai ilmu pengetahuan. Pendidikannya diperhatikan

penuh oleh ayah, ibu, dan kakeknya. Kakeknya merupakan seorang Perdana Menteri

dan Mufti. Kedua orang tuanya menginginkan beliau kelak menjadi seperti kakeknya

dalam bidang keilmuan dan kepandaiannya (Asfar, 2022).

Ibnu 'Asyur mulai belajar al-Qur'an sejak usia 6 tahun. Ia kemudian menghafal

matan al-jurumiyah dan bahasa perancis. Baru pada usia 14 tahun, Ibnu 'Asyūr tercatat

sebagai murid pada Universitas Az-Zaitunah (1310 H/ 1839 M).3 Di sana ia belajar ilmu

syariah (fiqh dan ushul fiqh), bahasa arab, hadis, sejarah, dan lain-lain. Setelah belajar

selama 7 tahun di Universitas Az-zaitunah Ibnu 'Asyur berhasil menempuh gelar

sarjana, tepatnya pada tahun 1317 H/ 1899 M (Asfar, 2022).

Semua ilmu yang diperolehnya dari Az-Zait unah dan aktivitas keilmuanya telah

ikut andil membentuk kepribadian dan intelektualitasnya yang tinggi. Di samping itu

perhatian ayah dan kakeknya yang menanamkan akhlak mulia kepada Ibnu Asyür telah